
 
 

UCHWAŁA NR LXX/626/24 
RADY MIEJSKIEJ W SZUBINIE 

z dnia 4 kwietnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia cen i opłat oraz opłat dodatkowych za usługi przewozowe w  publicznym transporcie 
zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej na terenie Gminy Szubin w 2025 roku. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.), art. 7 ust. I pkt 1 lit.a ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie 
zbiorowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 2778) art. 22 ust.2 oraz art. 30a ust. I ustawy z dnia 16 maja 2019 roku 
o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2464 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się ceny za usługi przewozowe w gminnych przewozach o charakterze użyteczności publicznej 
na linii komunikacyjnej: 

1) Szubin - Nowy Świat - Kowalewo - Mąkoszyn - Gąbin - Chomętowo - Żędowo - Wąsosz - Kowalewo -  
Nowy Świat - Szubin, dla której organizatorem jest Gmina Szubin; 

a) Bilet jednorazowy normalny wraz ze wskazaniem ulg handlowych - wg załącznika nr 1; 

b) Bilet miesięczny - wg załącznika nr 2. 

2) Szubin - Kowalewo - Wąsosz - Dąbrówka Słupska - Słupy - Królikowo - Chraplewo - Smarzykowo - 
Ciężkowo - Retkowo, dla której organizatorem jest Gmina Szubin; 

a) Bilet jednorazowy normalny wraz ze wskazaniem ulg handlowych - wg załącznika nr 3; 

b) Bilet miesięczny - wg załącznika nr 4. 

§ 2. Przewóz zwierząt oraz bagażu nie podlega opłacie. 

§ 3. Do korzystania z biletów jednorazowych ulgowych, o których mowa w §1 uprawnione są: 

1) dzieci w wieku od ukończenia 4 lat do czasu rozpoczęcia nauki w szkole - na podstawie oświadczenia 
o wieku dziecka osoby opiekującej się dzieckiem w czasie przejazdu; 

2) dzieci i młodzież szkół podstawowych oraz szkół średnich publicznych lub niepublicznych 
o uprawnieniach szkół publicznych, nie dłużej niż do ukończenia 20 roku życia - na podstawie ważnej 
legitymacji szkolnej; 

3) studenci - na podstawie ważnej legitymacji studenckiej, nie dłużej niż do ukończenia 26 roku życia; 

4) osoby, które ukończyły 60 rok życia - na podstawie dokumentu tożsamości umożliwiającej ustalenie wieku; 

5) emeryci i renciści - na podstawie ważnej legitymacji emeryta, rencisty wydanej przez organy emerytalno - 
rentowe wraz z dokumentem potwierdzającym tożsamość. 

§ 4. 1. Opłata dodatkowa za: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 15 kwietnia 2024 r.

Poz. 2585



1) przejazd bez ważnego biletu: 25-krotność ceny najtańszego biletu jednorazowego normalnego na linii; 

2) przejazd bez ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego albo ulgowego przejazdu: 
15- krotność ceny najtańszego biletu jednorazowego normalnego na linii; 

3) spowodowanie zatrzymania lub zmiany trasy autobusu bez uzasadnionej przyczyny: 25-krotność ceny  
najtańszego biletu jednorazowego normalnego na linii. 

2. W przypadku stwierdzenia, że pasażer korzystający z przejazdu bezpłatnego i posiadający odpowiedni 
bilet, ale nie posiadający przy sobie dokumentów potwierdzających upoważnienie do takiego przejazdu, jeżeli 
w ciągu 7 dni od dnia przeprowadzenia kontroli przedstawi te dokumenty Gminie lub operatorowi, 
zobowiązany będzie do poniesienia opłaty manipulacyjnej, której wysokość ustala się jako 10 % żądanej lub 
uiszczonej opłaty dodatkowej, ponoszonej zamiast pełnej opłaty dodatkowej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szubina. 

§ 6. Traci moc uchwała nr LXVI/580/23 Rady Miejskiej w Szubinie z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie  
ustalenia cen i opłat oraz opłat dodatkowych za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym 
o charakterze użyteczności publicznej na terenie Gminy Szubin. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Anna Kijowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2585



1. Ulga handlowa 10% dla: dzieci od lat 4 do rozpoczęcia nauki szkolnej, młodzież szkolna do lat 20, studenci do 26-go roku życia, senior od 60 roku życia, emeryt oraz rencista.

2. Ulgi Ustawowe wg ustawy o Ulgach Ustawowych

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXX/626/24

Rady Miejskiej w Szubinie

z dnia 4 kwietnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2585



1. Ulgi Ustawowe wg ustawy o Ulgach Ustawowych

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXX/626/24

Rady Miejskiej w Szubinie

z dnia 4 kwietnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 2585



Nazwa Organizatora: Urząd Miejski w Szubinie

Adres: Kcyńska 12, 89-200 Szubin

Nr linii 21005, SZUBIN - KOWALEWO - WĄSOSZ - DĄBRÓWKA SŁUPSKA - SŁUPY - KRÓLIKOWO - CHRAPLEWO - SMARZYKOWO - CIĘŻKOWO - RETKOWO

Bilety jednorazowe.

Odl. on                     

  Normalny                  

0       SZUBIN,P.D                  

2  2,00      SZUBIN,KCY                 

3  2,00 2,00      SZUBIN,JP2                

5  5,90 5,90 5,90      NOWY ŚWIAT               

6  6,40 6,40 6,40 5,30      KOWALEWO              

8  7,00 7,00 7,00 6,40 5,30      WĄSOSZ             

10  7,00 7,00 7,00 7,00 6,40 5,30      DĄBR.SŁ.SK            

11  7,00 7,00 7,00 7,00 6,40 5,30 4,80      DĄBRÓWKA S           

14  7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 5,90 5,30 5,30      SŁUPY,SKRZ          

< 2 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 5,90 5,30 5,30 4,80      SŁUPY         

14 4 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 5,90 5,30 5,30 4,80 4,80      SŁUPY,SKRZ        

16  7,50 7,50 7,50 7,50 7,50 6,40 5,90 5,90 5,30 5,30 5,30      KRÓLIK.I       

17  7,50 7,50 7,50 7,50 7,50 6,40 6,40 5,90 5,30 5,30 5,30 4,80      KRÓLIKOWO      

20  7,50 7,50 7,50 7,50 7,50 6,40 6,40 5,90 5,30 5,30 5,30 4,80 4,80      CHRAPLEWO     

23  7,50 7,50 7,50 7,50 7,50 6,40 6,40 5,90 5,30 5,30 5,30 4,80 4,80 4,80      SMARZYK.SK    

25  8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 7,00 7,00 7,00 5,90 5,90 5,90 5,90 5,30 5,30 4,80      CIĘŻKOWO   

26  8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 7,00 7,00 7,00 5,90 5,90 5,90 5,90 5,30 5,30 5,30 4,80      RETK.SKRZ.  

27  8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 7,00 7,00 7,00 5,90 5,90 5,90 5,90 5,30 5,30 5,30 4,80 4,80      RETKOWO,WIEŚ

1. Ulga handlowa 10% dla: dzieci do lat 4 do rozpoczęcia nauki szkolnej, młodzież szkolna do lat 20, studenci do 26-go roku życia, senior do 60 roku życia, emeryt oraz rencista.

2. Ulgi ustawowe wg ustawy o Ulgach Ustawowych.

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXX/626/24

Rady Miejskiej w Szubinie

z dnia 4 kwietnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 2585



Nazwa Organizatora: Urząd Miejski w Szubinie

Adres: Kcyńska 12, 89-200 Szubin

Nr linii 21005, SZUBIN - KOWALEWO - WĄSOSZ - DĄBRÓWKA SŁUPSKA - SŁUPY - KRÓLIKOWO - CHRAPLEWO - SMARZYKOWO - CIĘŻKOWO - RETKOWO

Bilety miesięczne.

Odl. on                     

  Normalny                  

0       SZUBIN,P.D                  

2  59,00      SZUBIN,KCY                 

3  59,00 59,00      SZUBIN,JP2                

5  182,00 182,00 182,00      NOWY ŚWIAT               

6  182,00 182,00 182,00 155,00      KOWALEWO              

8  192,00 192,00 192,00 166,00 155,00      WĄSOSZ             

10  192,00 192,00 192,00 182,00 182,00 155,00      DĄBR.SŁ.SK            

11  192,00 192,00 192,00 182,00 182,00 155,00 155,00      DĄBRÓWKA S           

14  192,00 192,00 192,00 182,00 182,00 171,00 171,00 155,00      SŁUPY,SKRZ          

< 2 192,00 192,00 192,00 182,00 182,00 171,00 171,00 155,00 155,00      SŁUPY         

14 4 192,00 192,00 192,00 182,00 182,00 171,00 171,00 155,00 155,00 155,00      SŁUPY,SKRZ        

16  198,00 198,00 198,00 187,00 187,00 182,00 182,00 171,00 171,00 171,00 171,00      KRÓLIK.I       

17  198,00 198,00 198,00 187,00 187,00 182,00 182,00 171,00 171,00 171,00 171,00 155,00      KRÓLIKOWO      

20  198,00 198,00 198,00 187,00 187,00 182,00 182,00 171,00 171,00 171,00 171,00 171,00 155,00      CHRAPLEWO     

23  198,00 198,00 198,00 187,00 187,00 182,00 182,00 171,00 171,00 171,00 171,00 171,00 155,00 155,00      SMARZYK.SK    

25  203,00 203,00 203,00 192,00 192,00 182,00 182,00 182,00 182,00 182,00 182,00 171,00 166,00 166,00 155,00      CIĘŻKOWO   

26  203,00 203,00 203,00 192,00 192,00 182,00 182,00 182,00 182,00 182,00 182,00 171,00 166,00 166,00 166,00 160,00      RETK.SKRZ.  

27  203,00 203,00 203,00 192,00 192,00 182,00 182,00 182,00 182,00 182,00 182,00 171,00 166,00 166,00 166,00 160,00 155,00      RETKOWO,WIEŚ

1. Ulgi ustawowe wg ustawy o Ulgach Ustawowych.

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXX/626/24

Rady Miejskiej w Szubinie

z dnia 4 kwietnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 2585


	UCHWAŁA NR LXX/626/24 RADY MIEJSKIEJ W SZUBINIE z dnia 4 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1 W myśl art. 34a ustawy Prawo przewozowe określenie sposobu ustalenia wysokości opłat dodatkowych oraz opłat manipulacyjnych w odniesieniu do gminnego regularnego przewozu osób, należy do kompetencji rady gminy.

Na podstawie art. 15 ust. 1 pkt 10 i art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie

zbiorowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1343 ze zm.) organizowanie publicznego transportu zbiorowego polega w szczególności na ustaleniu opłat za przewóz oraz innych opłat, o których mowa w ustawie z dnia 15 listopada 1984 r. — Prawo przewozowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 8 ze zm.), za usługę świadczoną przez operatora w zakresie publicznego transportu zbiorowego. Rada gminy może ustalać ceny za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich, które mają charakter cen maksymalnych. Od 1 stycznia 2025 r. Gmina Szubin, jako organizator publicznego transportu zbiorowego, realizuje przewozy na 2 liniach komunikacyjnych o charakterze użyteczności publicznej. Zmiana wysokości maksymalnych cen biletów wynika ze znaczącego wzrostu wynagrodzeń pracowników operatora, jak również wzrostu cen części zamiennych do autobusów oraz wzrostu cen paliwa.

Ustawa z dnia 20 czerwca 1992 r. o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego (tj. Dz.U. z 2018 r., poz. 295 ze zm.) reguluje w sposób szczegółowy, jakie zniżki oraz opłaty przysługują poszczególnym grupom społecznym, jakimi są uczniowie, studenci czy emeryci i renciści. Działając na podstawie w/w ustawy zniżki te zostały uwzględnione w załączniku nr 1 i 3 do niniejszej uchwały. 

Powyższe regulacje pozwolą w sposób rzetelny realizować zadania w zakresie publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Szubin, zatem podjęcie uchwały jest w pełni zasadne.
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


		2024-04-15T09:58:14+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




